MARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 119, segunda-feira, 28 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ANULAÇA0

CONCORRENCIA Ne 2021.04.28.1

Faço saber que os Ordenadores de Despesas da Secretaria de Infraestrutura,
Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuaria e Secretaria de Saúde determinaram a
Anulação da Concorrência Pública Ne 2021.04.28.1, devido h necessidade de adequação do
projeto básico e projeto de engenharia. Maiores informações na Sede da CPL ou pelo
telefone: (85) 3336-1434.

Horizonte • CE, 25 de Junho de 2021
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

Aviso DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 3/2021 - SESA

O Municiplo de Ibiapina-CE, através da Secretaria de Saúde, comunica aos
interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N9 603/2021 - SESA, cujo objeto é a
Contratação de Empresa especializada para Execução do Projeto de Educação ern Saüde
Ambiental, compreendendo: Serviços de Capacitgio e Treinamentos com Fornecimento de
Matérias no Município de Ibiapina, conforme Convênlo Funasa 1,19 CV 6585/17. Maiores
informações junto a Comissão Permanente de Licitação deste Municfpio.

Ibiapina-CE. 25 de Junho de 2021
LtANA CARVALHO VERAS

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE uoTArÃo

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NI 2021.06.15.01-Pmi/sms

Objeto: Serviços de recargas de oxigênio medicinal para atender as necessidades da
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do município. Modalidade: Pregão Eletrônico para
Registro de Preços N9 2021.06.15.01-PMI/SMS. Tipo: Menor Preço. Data da Sessão: 09 de
Julho de 2021, As 08h3Omin. Local: Bolsa de Ucitações e Leilões do Brasil - MO, no
Endereço Eletrônico: www.bliorg.br. Edital: Disponível not Sites: licitacoestce.ce.gov.br;
v.nàiw.bilorg.br e Setor de Ucitação para consulta. Fone: (n) 99203-6169. E-mail:
saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 25 de Junho de 2021.
GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRENCIA NI 152021CPFME

Extrato da Ata de Julgamento da Documentação de Habilitação da Concorrência
Pública N9 0152021CPFME. EMPRESAS HABILITADAS: 1. R MEIRA ENGENHARIA EIRELI • EPP.
2. PLATO ENGENHARIA LTDA. 3. ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. 4.
CONSTRUTORA ASTRAL LTDA. 5. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME. 6.
CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA. 7. MANDACARU EMPREENDIMENTOS. B. P2 ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 1 - Abras' Construções Serviços
Eventos e Locações Eireli - EPP; 2 • Vetor Obras de Engenharia Elre - EPP; 3 - Cenpel -
Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda; 4 - ClezinaIdo Saraiva de Almeida
Construções - ME; S - M. Lira Construções e Serviços Ltda • ME; 6 - Ramilos Construções
e Serviços - ME; 7 - Dinâmica Empreendimentos e Serviços EireII - Me. 8 - WU Construções
e Serviços Eireli - EPP; 9 - Sertão Construções, Serviços e Locações Ltda - ME. A Ata de
Julgamento dos Documentos de Habilitação esta disponlvel na sala da Comissão de
Licitação.

Ipu-CE, 24 de Junho de 2021.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N' 7/2021
Extrato do Contrato de Compra e Venda na Modalidade Pregão Presencial N' 007/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema /através do Fundo Municipal de Saúde,
inscrito no n9 CNPJ: 11.937.201/0001-36. CONTRATADAS: Empresa AGILE DISTRIBUIDORA
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o n' CNPJ: 34.523.353/0001-98, Vencedora dos !tens: 01,
98, 118, 119, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179 e 180, no VALOR TOTAL
de R$ 4.465,00. Empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n' 09.485.574/0001-71, Vencedora dos Itens: 02, 19, 36, 40, 41, 42, 96, 111 e 166 no
VALOR TOTAL de R$ 19.216,18. Totalizando assim na VALOR de R$ 23.681,18. OBJETO:
Aquisição de material médico/hospitalar e ambulatorial, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Iracema-CE, mediante Contrato, como descritos e
especificados no Anexo I. DATA CONTRATO: 09 de Junho de 2021. DATA DO EXTRATO: 10
de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N0 5.26.01/2021TP

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços para Construção de
Passagem Molhada em !tans no Municipio de ltapiúna- CE, conforme CV 858298/2017 -
MDR.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de itapiôna/CE.
comunica aos Interessados o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preço no
05.26.01/2021TP. Foram declaradas Habilitadas: 1.1 S Sindeaux Neto - Eireli ME, CNPJ:
23.462.259/0001-74; 2. Real Serviços Eireli, CNPJ: 37.452.665/0001-46; 3. Sertão
Construções Serviços e Locações Ltda, CNPJ: 21.181.254/0001-23; 4. Clezinaldo S de
Almeida Construções ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97; 5. LS Serviços de Construções EireIli
ME, CNN: 21.541.555/0001-10; 6. WU Construções e Serviços Eireli EPP, CNPJ:
10.932.123/0001-14; 7. Ambiental Soluções e Serviços Eireli ME, CNPJ: 24.994.347/0001-
65; 8. FF Empreendimentos e Serviços Ltda, CNPJ: 23.103.016/0001-25; 9. Construtora
Nova HidrolAndia Eireli, CNPJ: 22.675.190/0001-80. Foram declaradas Inabilitadas: 1.
Barbosa Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 41.332.445/0001-56; 2. João Evangelista de
Sousa Arqulturo, CNPJ: 03.077.025/0001-81.

Os motives estão listados na ata de julgamento divulgada no site
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Fica o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, "a" da
lei 8.666/93, a contar da sua publicação, caso não haja interposição de recurso Ewa
marcada a abertura dos envelopes das propostas dia 06 de julho de 2021, as
09:00hs.

Itapiiina/CE, 25 de junho de 2021
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

genufnas/peça legrtima, para manutenção da frota de velculos !eves, n*chos,
máquinas da administração municipal, usando como critério o ma r desco o a
entrega parcelada, pelo periodo de 12 (doze) meses. 0 mesmo rera
www.bbmnet.com.br.com com inicio do acolhimento das propostas: 2021
08h00m1m, fim do acolhimento das propostas: 08/07/2021, as 08h00 ,r:tata
abertura das propostas: 08/07/2021, as 08h05; Inicio de disputa de preços: 08/07/2021, às
09h0Omin, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretamarce.gov.br

Jaguaretama-CE, 25 de Junho de 2021
sEmsrao ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública 2021062101-SEIN cujo objeto execução: contratação
de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para execução dos serviços de
coleta e destinação dos residuos sólidos do municipio de Jaguaretama-CE. conforme
projeto básico, a comissão de licitação comunica aos interessados que a sessão de
recebimento dos envelopes sera dia 29/07/2021 is 09h0Omim, na saia da comissão de
licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua TrIstão Gonçalves. 185, malores Infor. tel. 88
3576-1305, email: licitacaoejaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 25 de Junho de 2021
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

o
--,

DE

AVISO DE LICITAÇÃO c?
414.7\5\'

.01-
'9
.0

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico
objeto: seleção de melhor proposta para o registro de preços visandorfezuras C 1.
contratações de aquisição eventual de peças e acessórios auto tiros p ' . .

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO N' 2021.05.26.3

0 Pregoeiro Vidal do Município de luazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do Pregão n9 2021.05.26.3, sendo o seguinte: licitante vencedor -
Ecoprint Serviços Gráficos EIREU, vencedora Junto ao lote 01 com proposta final no valor
global de R$ 436.103,90 (quatrocentos e trinta e seis mil cento e três mart e noventa
centavos). A empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento integral As
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico:
blicompras.com, por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566.1010.

Juazelro do Norte/CE, 24 de junho de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO N' 2021.06.10.1

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do Pregão n9 2021.06.10.1, sendo o seguinte: licitante vencedor - Porto
Sinalização EIRELI, vencedora junto ao lote 01 com proposta final no valor global de RS
1.060.000,00 (hum milhão e sessenta mil reais). A empresa vencedora fol declarada
habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital Convocat6rio. Maiores
informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por intermedio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-
1010.

Juazeiro do Norte/CE, 24 de junho de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Modalidade; Pregão Eletrônico N2 031/2021-SMEI. Objeto: contratação de empresa para
aquisição de bens e prestação de serviços, para "implantação e desenvolvimento do
projeto Jucás Crescendo com o

Esporte",
conforme termo de referência e demais anexos

do presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.
Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude,
Tesouro Municipal e Federal, sob a dotação orçamentária n2 10.01.27.122.0002.2.087,
elemento de despesas n9 33.90.30.00/33.90.39.00. Valor do Contrato R$ 47.486,32
(quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos),
referentes aos 'tens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15. Prazo de
Vigência: 24,06.2021 à 31.12.2021. Assina peio Contratante: Eronildo Araújo Silva •
Secretário Municipal de Esporte e Juventude. Assina pela Contratada: José Marcilton
Vitoriano Santana • Representante Legal da Empresa J. M. V. Santana Comercial - ME.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Modalidade: Pregão Eletrônico N9 031/2021-SMEJ. Objeto: contratação de empresa para
aquisição de bens e prestação de serviços, para "implantação e desenvolvtmento do
projeto Jucás Crescendo com o Esporte", conforme termo de referência e demais anexos
do presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.
Crédito pelo qual ocorrera a despesa: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude,
Tesouro Municipal e Federal, sob a dotação orçamentaria 0 10.01.27.122.0002.2.087,
elemento de despesas 0 33.90.30.00 / 33.90.39.00. Valor do Contrato R$ 67.994,84
(sessenta e sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos),
referentes aos itens 16, 17, 18 e 19. Prazo de Vigência: 24.06.2021 A 31.12.2021. Assina
pelo Contratante: Eronildo Araújo Silva - Secretario Municipal de Esporte e Juventude.
Assina pela Contratada: Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira - Representante Legal da
Empresa Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira - ME. Jucás - CE, 24 de junho de 2021.
Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro Oficial da PM.1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2020.2611002 - SECSA

O MunIcIpio de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde do Municipio de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do
resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de equipamento e material permanente para o Hospital Municipal Dr.
Dioclecio Lima Verde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, do Município de
Limoeiro do Norte/CE, vencedora as empresas: Empresa 01: Inteligência Comércio de
Equipamentos e Serviços EIRELI EPP, CNPJ N9 08.060.934/0001-20, Vencedora dos lotes II
e III, no valor total de R$ 18.920,00 (dezoito mil, novecentos e vinte mart), Empresa 02: BD
Informatica LTDA, CNPJ ND 32.109.91.4/0001-81, Vencedora do lote VIII no valor total de R$
18.000,00 (dezoito mil reais), Empresa 03: Agnus Comércio de Máquinas e Equipamentos
EIRELI, CNPJ 14.676.091/0001•94, Vencedora do lote X, no valor total de R$ 1.020,00 (Um
mil e vinte lea's), Empresa 04: Zib Comercio e Servicos LTDA, CNPJ 32.932.000/0001-16,
Vencedora do lote XI, no valor total de RS 1.900,50 (Um mil e novecentos reels e
cinquenta centavos), Empresa OS: C.DA, Sombra ME, CNPJ 21.460.680/0001-04, Vencedora

Este documento Dude me verdeado no endermo fletrenk-o

rttp.ilersvn..n em briautenticeladc rtml. peln Mmato 05302021062030100

DoCurmato stained° dletatmente conforms MP n• 2.20D-2 da 24/0S/2001,

due Institul a Intraestrutura de Craves PUblces Brasilera ICP-fsrael.